海上工事施工管理技術者認定試験　実務経歴証明書

受験申請者の実務経験の内容は、 勤務先名 　みなと建設株式会社
下記のとおりであることを証明します。

　　 勤務先所在地 　東京都千代田区霞が関△－△－△
一般財団法人　港湾空港総合技術センター理事長殿

　　　年　　　月　　　日 役職名 　代表取締役社長 TEL

氏名 　みなと一郎 公　印
海上工事施工管理に関する実務経験

51才

集計 集計

1
みなと建設（株）○○
支店○○営業所

東京都港区○○町
○○地方整
備局

1234-0056
21 6 ～ 22 10 17 Ⅰ類：浚渫 21 8 ～ 22 6 11

クラブ浚渫
船12m3 監理技術者 ○

2
みなと建設（株）○○
支店土木部

福岡県福岡市
○○総合事務
局○○事務所

18 7 ～ 19 3 9
Ⅱ類：ｺﾝｸﾘｰﾄ
構造物

FD　5000t
主任技術者 ○

3
○○建設（株）○○支
店○○作業所

沖縄県那覇市
○○県○○
土木事務所

5555-
000251 17 4 ～ 18 3 24 Ⅰ類：浚渫 17 9 ～ 17 11 2

クラブ浚渫
船12m3 担当技術者（工

事全般管理）

4
○○建設（株）○○支
店○○営業所

東京都千代田区○○町
○○県○○
土木事務所

3216-
00001 16 6 ～ 17 3 10

Ⅱ類：ｺﾝｸﾘｰﾄ
構造物

引船
2000PS 監理技術者 ○

5

6

7

8

9

60 ヶ月
(：＞24ヶ月)

13 1 回
(：>2回)

誓約欄　　この証明事項に事実と相違がある場合には合格を取り消されても異存なきことを誓約します。 氏名（署名） 自印

凡例

：Web上で入力した施工経歴がこの書式となります。

：所属会社の公印による証明と誓約欄の署名捺印が必要です。

一次試験受験地

二次試験受験地

資格分類
Ⅰ,Ⅱ,Ⅲ

(証明者)

受験資格分類の実務経験期間

～

社長と社員

福岡受験番号

年 月 月数

S24140001
Ⅰ類：浚渫

（海上工事24ヶ月以上必要）

海上工事の経歴（直近の工事から記述）

昭和48年 2月20日生

年 月

経歴の証明者との関係

海上工事の実務経験期間

年 月 月数月年～勤務先名

受験資格分類の実務経験海上工事の実務経験

勤務先所在地 工事名称(経歴申請)

受験申請者　氏名

東京受験する分野

　海上太郎　カイジョウタロウ 生年月日

従事した
立場

資格
経験ｺﾘﾝｽﾞ

登録番号

主要船舶
・機械

工事内容
(主要工種とその内容）

○○港△△地区護岸築造工
事

発注者

○○港浚渫工事

那覇港（○○○○地区）△
△防波堤築造工事

○○港（○○○地区）△△ケー
ソン製作据付工事

（12ヶ月以上必要）

グラブ浚渫30,000m
3

ケーソン製作3,000t、２函、
主要船舶

床堀7,000m
3

基礎工（捨石・投入均し2,000m3）ケー
ソン据付4,000t、２函、主要船舶 ガッ
ト船、引船2000ps３隻

ヶ月
(：＞12ヶ月、又は資格経験：＞2回)

部署名まで
全角32字以内

市区町村まで
全角12字以内

全角50字以内
コリンズ登録番号
がある場合

１）Ⅰ類：浚渫
２）Ⅱ類：コンクリート構造物
３）Ⅲ類：鋼構造物
４）その他の海上工事（受験案内
の別表１の対象工種であるが、別
表２の対象工種とならない工事）
より選択

数量に見合う月数を入力

主要工種と数量、海上工事として
の概要がわかるものを記載
全角120字以内
数量よりも月数が長い場合は、
理由を記入する。

所属会社（本社・支店）の公印

【選択式】（受験要件を参照）
１）監理技術者
２）主任技術者
３）現場代理人（工事全般管理）
４）担当技術者（工事全般管理）
５）その他の担当技術者（工事一
部管理）
６）総括又は主任監督職員（発注
側）
７）その他の監督職員（発注側）

経歴は新しいものが上になるように、またできるだけ多く記載

写真

たて3.0cm×よこ2.4cm

受験者本人

全角25字以内